СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН

Сузунского района Новосибирской области

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

(сорок четвертой сессии)
13.09.2018

                        № 29
О внесении изменений в решение Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области от 29.06.2017 №32 «Правила землепользования и застройки рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области, в целях актуализации Правил землепользования и застройки р.п.Сузун Сузунского района Новосибирской области для создания условий для устойчивого развития территории,
Совет депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки р.п.Сузун Сузунского района Новосибирской области (далее – Правила), утвержденные решением Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области от 29.06.2018 №32 «Правила землепользования и застройки рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области», следующие изменения:

1.1. Изложить Статью 21 Правил в новой редакции:

 «Виды, состав и обозначение территориальных зон, установленных на карте градостроительного зонирования территории р.п.Сузун Сузунского района Новосибирской области

На карте градостроительного зонирования территории р.п.Сузун Сузунского района Новосибирской области установлены следующие виды территориальных зон (в скобках приводится их кодовое обозначение):

1) зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1);

2) зона производственной деятельности (П-1);

3) зоны специального назначения (С):

зона кладбищ и крематориев (С-1);

зона объектов санитарно-технического назначения (С-2);

4) зона отдыха и оздоровления (Р-1);

5) зона сооружений и коммуникаций транспорта (ИТ-1);

6) зона воздушного транспорта (ВТ-1).»;

1.2. Изложить название Статьи 31 в следующей редакции: «Зона сооружений и коммуникаций транспорта (ИТ-1)»;

1.3. Добавить:

Статья 32. Зона объектов воздушного транспорта (ВТ-1)

1. Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:

	N п/п
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка (с указанием кода классификатора)
	Наименование вида, разрешенного использования объектов капитального строительства

	1
	2
	3

	1. Основные виды разрешенного использования

	1.1
	Воздушный транспорт

	Размещение аэродромов, вертолетных площадок (вертодромов), обустройство мест для приводнения и причаливания гидросамолетов, размещение радиотехнического обеспечения полетов и прочих объектов, необходимых для взлета и приземления (приводнения) воздушных судов, размещение аэропортов (аэровокзалов) и иных объектов, необходимых для посадки и высадки пассажиров и их сопутствующего

2. Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

1) минимальный отступ от границ земельного участка для объектов капитального строительства - 3 м;

2) предельное максимальное количество надземных этажей зданий, строений, сооружений - 2 этажа;

3) максимальный процент застройки в границах земельного участка для объектов капитального строительства - 70%;

4) предельное минимальное количество машино-мест для стоянок индивидуальных транспортных средств:

для объектов капитального строительства с видом разрешенного использования "объекты для отправления религиозных обрядов" - 15 машино-мест на 100 мест или единовременных посетителей;

для объектов капитального строительства с видом разрешенного использования "объекты для осуществления благотворительной и религиозной образовательной деятельности" - 2 машино-места на 15 обучающихся.

3. В случае если земельный участок или объект капитального строительства находится в границах зоны с особыми условиями использования территорий, на них устанавливаются ограничения использования в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Сузунский вестник» и разместить на официальном сайте администрации рабочего посёлка Сузун Сузунского района Новосибирской области в сети "Интернет".
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава рабочего поселка Сузун

Сузунского района Новосибирской области
                                А. И. Ламанов

Председатель Совета депутатов

рабочего поселка Сузун

Сузунского района Новосибирской области                                       Л.П. Бакурова